
COMUNE DI SAN CATALDO

 

COPIA DI DETERMINAZIONE

5° SETTORE - AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

N. 753 DEL 30-04-2018 DEL REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA

Oggetto:Aggiudicazione definitiva relativa alla selezione di un professionista cui conferire
l'incarico di  "direzione lavori, misure, contabilità e assistenza al collaudo" riguardante
i lavori di ampliamento del cimitero comunale  - CIG:  ZF422C3B83

N. 45 del Registro di Settore

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

- che con Convenzione rep. n° 4920 del 22/04/2002 è stato affidato all’impresa

“Anzalone Luigi & C. S.r.l.” l’ampliamento e la gestione del cimitero Comunale

e che, ai sensi dell’art. 4 della medesima convenzione, i previsti lavori edilizi

dovranno essere diretti da un professionista nominato dall’Amministrazione

Comunale con spese a carico della ditta concessionaria.

- che a causa delle dimissioni del precedente direttore dei lavori, si rendeva

necessario incaricare un nuovo professionista a cui conferire analoga mansione

per il proseguo dei lavori in argomento, con le procedure previste dall’art. 36,

comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,

- che per il conferimento dell’incarico sopra citato è stato pubblicato, dal

19/03/2018 al 29/03/2018, un avviso di manifestazione d’interesse all’Albo

Pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo Comune rivolto a professionisti,

architetti o ingegneri, che oltre a possedere i requisiti minimi di legge fossero

anche iscritti all'Albo Unico Regionale Professionisti, istituito ai sensi dell’art.

12 della L.R. 12/2011.

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 1



COMUNE DI SAN CATALDO

 

- che entro i termini fissati nell’avviso (ore 10,00 di giorno 29/03/2018) sono

pervenute n° 31 manifestazioni d’interesse e che l’inizio delle procedure di gara

era stato rinviato al giorno 3 Aprile successivo.

- che in data 3 Aprile 2018, alle ore 9,00, presso la sede del Palazzo Municipale

sono state regolarmente iniziate le operazioni di gara.

- che, ai sensi dell’art. 3, comma 1, dell’Avviso di manifestazione d’interesse, dopo

la verifica generale di ammissibilità, si è proceduto alla valutazione dei curricula

pervenuti, adottando come parametro prevalente il numero delle esperienze

acquisite nel campo di “direzione lavori, misura, contabilità e assistenza al

collaudo” relative a lavori di opere pubbliche (art. 3, comma 2, dell’Avviso).

- che dalla valutazione dei 31 curricula pervenuti si è stilata la seguente graduatoria

basata sul numero di prestazioni effettuate aventi le caratteristiche citate nel

punto precedente:

ORDINE DI
PRESENTAZIONE

PROFESSIONISTI PUNTEGGIO GRADUATORIA

8 NUZZO ARCH. GIOVANNI 41 1

15 ZUNK STUDIO S.R.L. 39 2

17
STUDIO ARCHITETTI CIMINO

ASSOCIATI 35 3

29 MINUTELLA ING. ANTONIO 25 4

30

SANZONE ARCH.

BIAGIO/CANNELLA ING.

PAOLO 21 5

16 LA SPINA ING. GABRIELLA 12 6

10 GEOPROJECT S.R.L. 12 7

7 VUTURO ING. SIMONE 12 8

19
GAROFALO ARCH.

GIANFRANCO 11 9

4 CANNIZZARO ING. MICHELE 8 10

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 2



COMUNE DI SAN CATALDO

 

6 AMATO ING. ONOFRIO 7 11

3 LAZZARI ARCH. GIOVANNI 7 12

25 BEVILACQUA ING. LUIGI 6 13

2 CANNISTRA' ARCH. ANGELO F. 5 14

23 GIBELLA ING. GIOVANNI 4 15

13 VASSALLO ING. GASPARE 4 16

5
CONTE ING. S./TRINCERI ING.

G. 4 17

27 MAIRA ING. DOMENICO 3 18

26
FAILLA MULONE ING.

FRANCESCO 3 19

20 BENINATO ARCH. GIOVANNI 3 20

9 PAGANO ARCH. ROSA MARIA 3 21

1 CAMPISI ING. ROBERTO 2 22

31 ARDITO ING. DARIO 2 23

28 VALENZA ARCH SALVATORE 2 24

24 MULE' ING. CARMELO 2 25

14 RIZZI ARCH. DAVIDE 2 26

12 MACALUSO ING. MICHELE 2 27

11 SPINELLA ING. GIUSEPPE V. 2 28

22 BELLAVIA ARCH. GIUSEPPE 1 29

21 NASCA ARCH. FILIPPO 1 30

18 DENARO ING. MARIO 1 31

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 3



COMUNE DI SAN CATALDO

 

per cui è stato dichiarato aggiudicatario provvisorio il professionista Arch. Giovanni M.

R. Nuzzo, nato a Marsala il 12/11/1954, essendo state ritenute valide dalla commissione

di gara n° 41 esperienze professionali tra quelle dichiarate dal professionista.

Dato atto:

- che la graduatoria sopra riportata, facente parte integrante del succitato verbale di gara, è

stata pubblicata per giorni 15 a far data dal 05/04/2018 all’Albo Pretorio on-line e sul

sito istituzionale di questo comune.

- che con nota del 09/04/2018, prot. 9287, è stato richiesto al professionista “aggiudicatario

provvisorio” la necessaria comunicazione di accettazione dell’incarico e la

documentazione comprovante i requisiti dichiarati nel “Modello A” e nell’allegato

curriculum.

- che entro i termini assegnati, (protocollo generale nn° 9808-9809-9010-9811-9813 del

13/04/2018), il professionista “aggiudicatario provvisorio” ha inviato quanto richiesto

da questa amministrazione.

- che successivamente, acquisiti tutti gli atti necessari, si è provveduto ad effettuare gli

accertamenti di rito in capo all’aggiudicatario provvisorio e specificatamente:

sull’effettivo possesso dei requisiti professionali dichiarati, sui requisiti morali e

dell’insussistenza di cause ostative di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.,

nonché all’acquisizione della certificazione INARCASSA, del casellario giudiziale,

dell’autocertificazione antimafia, che sono risultate tutte verificate con esito favorevole.

Le intere procedure di verifica sono state completate in data 30/04/2018.

Preso atto che, a seguito della pubblicazione della graduatoria, alla data odierna non è

pervenuto nessun reclamo o opposizione in ordine alla consequenziale aggiudicazione provvisoria;

Visto il Decreto Lgs. n° 50/2016 e le normative in atto vigenti in materia;

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 4



COMUNE DI SAN CATALDO

 

Visto, in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in forza del

quale l’Amministrazione Comunale di San Cataldo, nel rispetto dei principi di economicità,

efficacia, tempestività e correttezza, ha inteso procedere all’affidamento diretto dell’incarico

professionale in argomento, in quanto il corrispettivo professionale risultava essere inferiore ad

€. 40.000,00.

Tutto ciò premesso.

Considerato che tutta l’attività di controllo e verifica, in ordine alla aggiudicazione

provvisoria, richiesta dalla normativa di cui al D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. è stata

espletata con esito favorevole;

Considerato che nulla si ha da rilevare sull’operato della Commissione di Gara;

Ritenuto, pertanto, di dovere approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria;

Ritenuto, ancora, di aggiudicare in via definitiva il conferimento dell’incarico professionale

di che trattasi.

D E T E R M I N A

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 3 Aprile 2018 emesso dalla2.

Commissione di Gara relativo alla manifestazione d’interesse riguardante la selezione di un

professionista a cui conferire l’incarico di “direzione lavori, misure, contabilità e assistenza

al collaudo” dei lavori di ampliamento del cimitero comunale.

Di aggiudicare in via definitiva la gara relativa alla selezione di un professionista a cui3.

conferire l’incarico di “direzione lavori, misure, contabilità e assistenza al collaudo” dei

lavori di ampliamento del cimitero comunale, dichiarando vincitore il professionista Arch.

NUZZO Giovanni Maria Renato, nato a Marsala il 12/11/1954, ed ivi residente in Via G.

Mazzini n° 106.

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 5



COMUNE DI SAN CATALDO

 

Ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., di comunicare entro4.

cinque giorni, il presente provvedimento all’aggiudicatario e a tutti i candidati partecipanti

ammessi in gara.

di dare atto, infine, che per la stipula del contratto saranno applicate le modalità e i termini5.

di cui all’art. 32, comma 10, lettera b) del già citato D. Lgs. n° 50/2016, in quanto

affidamento effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a).

Trasmette il presente provvedimento per opportuna conoscenza all’Impresa Concessionaria6.

dell’ampliamento del cimitero comunale, ditta “Anzalone Luigi & C. S.r.l.” di San Cataldo.

Trasmette il presente provvedimento al Responsabile del Settore 6 per i successivi7.

provvedimenti di propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Arch. LAURICELLA LUIGI

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Arch. LAURICELLA LUIGI

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 6



COMUNE DI SAN CATALDO

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata

DETERMINA

DI APPROVARE LA PROPOSTA SOPRA DESCRITTA

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE
F.to Dott. Arch. LAURICELLA LUIGI

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 7



COMUNE DI SAN CATALDO

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del procedimento, certifica che copia della presente determinazione
dirigenziale è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Telematico di questo comune il giorno
02-05-2018 e vi rimarrà fino al giorno 17-05-2018.

   Il Segretario Generale
F.to Dott. Varveri Andrea

È copia conforme all’Originale
Il responsabile del servizio competente

COMUNE DI SAN CATALDO –“5° Settore - Ambiente e Protezione Civile”
Copia di Determinazione N. 753 Del 30-04-2018

Pag. 8


